

Nr 75.

Ankom till riksdagens kansli den 26 maj 1937 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner angående vissa ändringar i gällande banklagstiftning.

I två till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisade likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren under nr 206 av herr *Svensson, Martin*, jämte sex av kammarens övriga ledamöter och den andra inom andra kammaren under nr 409 av herr *Anderson* i Norrköping jämte fem av kammarens övriga ledamöter, har hemställts, att riksdagen — därest den bifaller det i motionerna I: 204 och II: 408 framlagda förslaget om anknytande av den statliga bosättningslånerörelsen till enskilda sparbanker, affärsbanker, riksbanken och eventuellt postsparbanken — måtte för sin del besluta sådana tillägg till lagen om bankrörelse, lagen om sparbanker och lagen om Sveriges riksbank, att statliga bosättningslån utan att sedvanlig säkerhet fordras må utlämnas med iakttagande av därom utfärdade särskilda föreskrifter.

Beträffande motiveringen för yrkandet får utskottet hänvisa till motionen I: 206.

Utskottet får erinra, att riksdagen på hemställan av statsutskottet i dess utlåtande nr 163, med avslag å de likalydande motionerna I: 204 och II: 408, medgivit, att lån ur statens bosättningslånefond må utlämnas i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som förordats i propositionen nr 41. Inom statsutskottet hade visserligen förslag framställts om låneverksamhetens förläggande till riksbanken. Statsutskottet, som för sin del icke ville taga definitiv ståndpunkt till detta förslag, hade emellertid ansett, att Kungl. Maj:t borde ägna detsamma uppmärksamhet och, om det befunnnes acceptabelt, vidtaga därav föranledda justeringar i författningsutkastet.

Med hänsyn till den ställning, riksdagen sålunda intagit till frågan om organisationen av här avsedda lånerörelse, torde de nu föreliggande motionerna icke böra föranleda någon riksdagens åtgärd. Därest emellertid Kungl. Maj:t skulle finna skäl anförtro ifrågavarande lånerörelse åt riksbanken, förutsätter bankoutskottet, att förslag till härav betingade ändringar i lagen för Sveriges riksbank framläggas för nästa års riksdag.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

Bankoutskottets utlåtande Nr 75.

att förevarande motioner I: 206 och II: 409 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 29 maj 1937.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 74.
